
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ш f s /jl ? -Зе.

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-225 «О внесе
нии изменений в Закон Ир
кутской области «Об утвер
ждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации 
областного государственного 
имущества на 2017 год»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-225 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об утверждении Прогнозного пла
на (программы) приватизации областного государственного имущества на 
2017 год» в 1-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении на данном заседании Зако
нодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) 

ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ИМУЩЕСТВА НА 2017 ГОД»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 14 октября 2016 года № 76-03 
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации областного 
государственного имущества на 2017 год» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2016, № 42, т.1) (далее - Закон) следующие 
изменения:

1) в статье 2 цифры «600» заменить цифрами «67072».
2) раздел 1 «Иное имущество» Прогнозного плана (программы) 

приватизации областного государственного имущества на 2017 год, 
утвержденного Законом, дополнить пунктами 20-41 следующего содержания:

20 Т р ан сп о р тн о е  средство  
Г А З 330210

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер  
(V IN ) X T H 3 3 0 2 1 0 V 1 653932; 
м одель , №  д ви гател я  4 0 260F  
V 0058154 , ш асси  (рам а)
№  1653932; кузов (каби н а, 
п ри ц еп ) №  Б О Р Т ; ц вет  к у зо ва  
(кабины , п ри ц еп а) белы й ; год 
в ы п у с к а -  1997 (сем ь)

III квартал

21 Т р ан сп о р тн о е  средство  
И Ж  2717-223

И ден ти ф и кац и он н ы й  ном ер 
(V IN ) Х Т К 2 7 170020030376; 
м одель, №  д ви гател я  331 .430  
0556835 , ш асси  (рам а) №  не 
устан овлен ; кузов (каби н а, 
прицеп) №  20030376 ; ц вет  
кузова (каби н ы , при ц еп а) 
красны й; год  вы п у ска  -  2002  
(два)

III квартал

22 Т р ан сп о р тн о е  средство  
У А З 3962

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер  
X T T 3 9 6 2 0 0 R 0 2 9 8 0 6 8 ; м одель , 
№  д ви гател я  41780В  
Y 0904160 , ш асси  (рам а)
№  R 0298068 , кузов (п рицеп) 
R 1 8931; цвет кузова (каби н ы ) 
серы й;

III квартал



2

го д  вы п у ска  -1 9 9 4
23 Т р ан сп о р тн о е  средство  

У А З-39623
И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер  
(V IN ) X U 6 2 9 8 9 0 0 7 0 0 0 0 1 4 1 ; 
м одель, №  д ви гател я  4 2 1 3 0 W - 
70603268 , ш асси  (рам а) №  
3 7 4 1 0 0 7 0 4 3 0 8 7 7 ;кузов 
(кабина, прицеп)
№  3 9620070220036 ; цвет 
кузова (кабины , прицепа) 
белы й; год  вы п уска  - 2007

III квартал

24 Т р ан сп о р тн о е  средство  
У А З-39623

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер 
(V IN ) X U 6 2 9 8 9 0 0 7 0 0 0 0 1 2 9 ; 
м одель, №  д ви гател я  42 1 3 0 W - 
70603733 , ш асси  (рам а) №  
3 7 4 1 0 070431228 ; кузов 
(каби н а, п рицеп)
№  3 9 6 2 0 070220257 ; ц вет  
кузова  (кабины , п ри ц еп а) 
белы й; год вы п уска  - 2007

III квартал

25 Т р ан сп о р тн о е  средство  
У А З-39623

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер 
(V IN ) X U 6 2 9 8 9 0 0 7 0 0 0 0 1 3 7 ; 
м одель, №  д ви гател я  42 1 3 0 W - 
70603735 , ш асси (рам а)
№  3 7 4 1 0 0 7 0 4 3 1 2 0 5 ;кузов 
(каби н а, прицеп)
№  3 9 6 2 0 070220152 ; ц вет 
кузова (каби н ы , при ц еп а) 
белы й; год  вы п у ска  - 2007

III квартал

26 Т р ан сп о р тн о е  средство  
У А З-39623

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер  
(V IN ) X U 6 2 9 8 9 0 0 7 0 0 0 0 1 13; 
м одель , №  д ви гател я  421 3 0 W - 
70602544 , ш асси  (рам а) 
№ 3 7 4 1 0 0 7 0 4 3 1 8 2 2 ; кузов 
(кабина, прицеп)
№  3 9 6 2 0 070220662 ; цвет 
кузова (кабины , при ц еп а) 
белы й; год вы пуска - 2007

III квартал

27 Т р ан сп о р тн о е  средство  
У А З-39623

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер 
(V IN ) X U 6298 9 0 0 7 0 0 0 0 1 2 6 ; 
м одель, №  д ви гател я  4 2 1 3 0 W - 
70603062 , ш асси  (рам а)
№  3 7 4 1 0 070430854 ; кузов 
(кабина, п рицеп) 
№ 3 9 6 2 0 0 7 0 2 1 9 9 2 0 ; цвет 
кузова  (кабины , п ри ц еп а) 
белы й; год  вы п у ска  - 2007

III квартал

28 Т р ан сп о р тн о е  средство  
У А З-39623

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер  
(V IN ) X U 6 2 9 8 9 0 0 7 0 0 0 0 1 18; 
м одель, №  д ви гател я  421 3 0 W - 
70604766 , ш асси  (рам а)
№  3 7 4 1 0 070431847 ; кузов 
(кабина, прицеп)

III квартал



3

№ 3 9 6 2 0 0 7 0 1 1 6 0 1 7 ; ц вет  
кузова  (каби н ы , п ри ц еп а) 
белы й; год  вы п уска  - 2007

29 Т р ан сп о р тн о е  средство  
Г А З -3 1 10

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер  
(V IN ) Х Т Н 3 1 100021139011; 
м одель, №  дви гател я  
* 4 0 2 1 0 D *20076325* ; ш асси  
(рам а) №  не у стан овлен ; кузов 
(каби н а, прицеп)
№  31 100020536704; ц вет 
кузова (кабины , п ри ц еп а) 
буран ; год  вы п у ска  -  2002

III квартал

30 Т р ан сп о р тн о е  средство  
Г А З  2217

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер  
(V IN ) Х Т Н 2 2 1 7001 0 0 3 4 0 4 5 ; 
м одель, №  д ви гател я  4 0 6 3 0 С - 
13032599; ш асси  (рам а) 
№ 2 2 1 7 0 0 1 0 0 3 4 0 4 5 ; кузов 
(кабина, прицеп) 
№ 2 2 1 7 0 0 1 0 0 2 4 3 3 9 ; цвет 
кузова (кабины , прицепа) 
белы й; год вы п уска  -  2001

III квартал

31 Т р ан сп о р тн о е  средство  
П А З 3 2 0 5 1R

И ден ти ф и кац и он н ы й  ном ер 
(V IN ) X 1М 3 2 0 5 1R 20004506 ; 
м одель, №  д ви гател я  
3M 3523400 ; ш асси  (рам а) №  
не устан овлен ; к у зо в (к а б и н а , 
прицеп) №  20004506 ; ц вет 
кузова  (каби н ы , п ри ц еп а) 
бело-си н ; год  вы п у ска  -  
2002

III квартал

32 Т р ан сп о р тн о е  средство  
К А В З 3976

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер  
(V IN ) Х 1 Е Р 0 0 3 9 7 6 0 0 15772; 
м одель, №  д ви гател я  
511 203064; ш асси  (рам а)
№  1514962; к у зо в (п р и ц е п )
№  0015772; ц вет кузова 
(кабины ) светл о -б еж евы й ; год 
вы пуска -  1993

III квартал

33 Т р ан сп о р тн о е  средство  
Г А З -3 1 105

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер 
(V IN ) Х 9 6 3 1105071407732; 
м одель, №  д ви гател я  
2 ,4 L -D O H C * 2 2 5 7 0 0 2 8 5 ; ш асси  
(рам а) №  о тсутствует; кузов 
(каби н а, п рицеп)
№  31105 0 7 0 1 7 7 0 6 5 ; ц вет  
кузова  (каби н ы , п ри ц еп а) 
ом ега2; год  вы п у ска  -  2007

III квартал

34 Т р ан сп о р тн о е  средство  
Г А З-3102

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер  
(V IN ) Х 9 6 3 1020051285025 ; 
м одель, №  д ви гател я  
* 4 0 6 2 0 D *53053874* ; ш асси  
(рам а) №  о тсутствует; кузов

III квартал



4

(каби н а, п рицеп)
№  3 1 0 2 0 050147083 ; цвет 
кузова (каби н ы , при ц еп а) 
айсберг; год вы п уска  -  2005

35 Т р ан сп о р тн о е  средство  
У А З 2206

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер 
(V IN ) о тсу тствует; д ви гател ь , 
м одель, 21006589 ; ш асси  
(рам а) №  0173489; кузов 
(п рицеп) №  15564; ц вет  кузова  
(кабины ) зелен ы й  (хаки); 
год  вы п у ска  -  92

III квартал

36 Т р ан сп о р тн о е  средство  
Г А З  3110

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер  
(V IN ) Х Т Н 3 1 100031169341; 
м одель, №  д ви гател я  
* 4 0 6 2 0 0 * 3 3 0 7 7 2 9 3 * , ш асси  
(рам а) №  отсутствует; 
кузов (каби н а, п рицеп)
№  3 1 1 0 0 0 30567740 ; ц вет 

кузова (кабины , прицепа) 
белы й; год вы п уска  -  2003

III квартал

37 А вто б у с  для  перевозки  
и н вал и д о в  38405-10

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер 
(V 1 N )X 9N 38405130000003; 
м одель, №  дви гателя  
* 4 0 6 30А *33079670* , ш асси  
(рам а) №  б/н ; кузов (каби н а, 
прицеп) №  27050 0 3 0 0 4 4 9 4 0 ; 
ц вет  кузова  (каби н ы , п ри ц еп а) 
сн еж н о-б елы й ; год  вы п у ска  -  
2003

III квартал

38 А вто б у с  д л я  п еревозки  
и н вал и д о в  38405-10

И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер  
(V IN )X 9N 3 840513 0000031; 
м одель, №  д ви гател я  
* 4 0 6 3 0А *33079946* , ш асси  
(рам а) №  б/н ; кузов (каби н а, 
прицеп) №  2 7 0 5 0 0 3 0 0 4 4 9 5 2 ; 
цвет кузова (кабины , при ц еп а) 
сн еж н о-б елы й ; год вы п уска  -  
2003

III квартал

39 К ом п л екс  объектов  
н ед ви ж и м ости : 
сто л яр н ы е м астерски е , 
н азн ачен и е: н еж илое 
зд ан и е, п лощ адь  299,8  кв .м , 
инв. №  885, л и тер  Б, Б1, Б2, 
этаж н ость : 1, 
кад астр о вы й  
(и ли  у сл о вн ы й ) ном ер  
38 :3 6 :0 0 0 0 3 4 :5 5 4 2 ; 
зд ан и е, назначение: 
н еж и лое зд ан и е, площ адь 
123,8 кв .м , инв. №  885, 
л и тер  Е, этаж н ость : 1,

И ркутская  область , 
г. И ркутск , ул. С оф ьи  
П еровской , д .34

III квартал



5

кад астровы й
(или  у сл о вн ы й ) ном ер
38 :36 :0 0 0 0 3 4 :5 6 3 2 ;
у ч еб н ы й  корпус,
н азн ачен и е: н еж илое,
п лощ адь  543,3 кв.м , инв. №
25 :4 0 1 :0 0 1 :0 1 0 0 2 1 8 6 0 ,
л и тер  А , кад астровы й
(или  у словн ы й ) ном ер
38 :3 6 :0 0 0 0 3 4 :5 5 3 4 ;
зд ан и е, н азначение:
н еж и л о е  зд ан и е, п лощ адь
98,6  кв .м , инв. №  885,
л и тер  Ж , Ж 1, этаж н ость  1
кад астр о вы й
(или  усл о вн ы й ) ном ер
38 :3 6 :0 0 0 0 3 4 :5 5 2 7
с зем ел ьн ы м  участком ,
общ ая  п лощ адь  3528 кв.м ,
кадастровы й
(или усл о вн ы й ) ном ер
38:36 :000034:1451

40 О гр аж д ен и е  аэродром а Р еестровы й  ном ер  о б ъ екта  
государствен н ой  
со б ствен н о сти  И ркутской  
области  Д 220 0 1 0 7 5 8

III квартал

41 Т ех н и ч еск и е  ср едства  
о х р ан ы  (Т С О )

Р еестровы й  н о м ер  о б ъ екта  
го су д ар ствен н о й  
со б ствен н ости  И р ку тско й  
области  Д 2 2 0 0 10759

III квартал

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск

№


